

J D CONTRUÇÕES E SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 05.057.285/0001-10

R. VINTE E SETE, 18 - LOJA 02 - ANGELIM
EMAIL: jdantas.contabil@hotmail.com**J D C****COTAÇÃO DE PREÇOS**

NOME EMPRESARIAL: J D CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI

CIDADE : SÃO LUIS

UF: MA

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: JAMES ARANHA DANTAS

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agenda permanente c/368 páginas; formato 14,5 cm x 20,5 cm; Dados Pessoais; Calendário, Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Telefonico e Fita Marcadora.	TILIBRA	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
2	Abastecedor de pincel cx. c/ 12 und. (cores variadas)	COMPACTOR	CX	5	R\$ 9,40	R\$ 47,00
3	Almofada para carimbo nº. 03 - 6,7 x 11cm cor azul	CARBRINK	UND	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00
4	Apagador c/ base de plástico p/ quadro branco c/suporte p/ 02 pinceis.	CARBRINK	UND	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
5	Borracha bicolor cx. c/12 und	ZAP	CX	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
6	Borracha ponteira cx. c/50 und.	LEONORA	CX	12	R\$ 16,85	R\$ 202,20
7	Caderno c/12 matérias capa flexível c/200 fls	JANDAIA	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
8	Cadernos brochura com 48 folhas cx. c/24 und.	JANDAIA	CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
9	Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm	DELLO	UND	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
10	Calculadora de mesa média c/12 dígitos	ELGIN	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
11	Caneta esferográfica cristal cor azul cx c/50und.	MERCUR	CX	8	R\$ 48,15	R\$ 385,20
12	Clipes niquelados nº 2/0 cx. c/ 100 und.	JOCAR	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
13	Clipes niquelados nº 4/0 cx. c/ 50 und.	JOCAR	CX	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
14	Clipes niquelados nº 8/0 cx. c/ 25 und.	JOCAR	CX	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
15	Cola em bastão 10gr. Cx. c/24 und.	LEO&LEO	UND	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
16	Cola colorida 25g c/glitter cx. c/ 06 und.	DELTA	CX	2	R\$ 6,60	R\$ 13,20
17	Cola branca 90g cx. c/12 und.	PIRATININGA	CX	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
18	Corretivo líquido 18 ml cx. c/12 und.	ACRILEX	CX	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
19	Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und.	ROMITEC	CX	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
20	Estilete estreito, trava automática, lâmina de 9mm.	LEONORA	UND	5	R\$ 2,70	R\$ 13,50
21	Envelope pardo 75g 310x410mm cx. c/ 100 und.	ROMITEC	CX	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
22	Extrator de grampo espátula galvanizado	GENIAL	UND	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
23	Fita adesiva gomada 38mmx50m	ADELBRAS	UND	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
24	Folha em E.V.A 600x400x2mm cores variadas	VMP	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
25	Grafite lapiseira 0.9mm	PILOT	UND	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
26	Giz de cera grande cx. c/12 und.	PIRATININGA	CX	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
27	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente	ADELBRAS	UND	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
28	Grampeador de mesa grande 23/8-13 até 100 folhas	MASTERPRINT	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
29	Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas	MASTERPRINT	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
30	Grampo triplo plástico branco 80mm p/ 200 fls 75g pct c/50 und.	JOCAR OFFICE	PCT	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
31	Grampos nº. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und.	GOLDEN	CX	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
32	Lápis 12 cores grande	LEONORA	CX	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
33	Lápis 12 cores caixa c/12und	LEONORA	CX	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
34	Lápis nº. 02 cx. c/144 und.	LEONORA	CX	5	R\$ 44,75	R\$ 223,75
35	Livro de Ponto c/50 folhas 100 assinatura	TILIBRA	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
36	Livro de Protocolo c/100 folhas	TILIBRA	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
37	Massa de modelar 180g c/12 cores	DELTA	CX	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
38	Molha dedo 12g cx c/12 und	JAPAN	UND	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
39	Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c/5000 fl	COPIMAX	CX	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
40	Pasta Aba e elástica officio	PLASCONY	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
41	Pasta Arquivo morto officio 350X250mm	DELLO	UND	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
42	Pasta Catalogo c/ 100 folhas	PLASTPARK	CX	1	R\$ 14,50	R\$ 14,50
43	Pasta suspensa c/ visor cx c/10 und	DELLO	CX	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
44	Pistola cola quente silicone Bivolt. 10w+2 bastões de cola	WESTERN	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00

45	Pincel marca texto cor amarelo ou verde CX C/12		CX	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
46	Prendedor Preto para papel 19mm c/24und		CX	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
47	Ponta de grafite 0,9mm cx c/12 pontas		CX	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
48	Régua em poliestireno 50 cm cristal c/ escala (mm).		UND	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
49	Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm).		UND	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
50	Tesoura grande cabo preto 7"		UND	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
51	Tesoura picotar média 21 cm		UND	9	R\$ 3,00	R\$ 27,00
52	Tinta para carimbo preta 40ml cx. c/12 und.		CX	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
VALOR GLOBAL R\$: 9.559,60 (Nove mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)					TOTAL	R\$ 9.559,60

SÃO LUIS/MA, 29 de Março de 2021.




 (Nome e assinatura do Declarante/Representante Legal)


